

**Protokół nr 4/2020
z posiedzenia Komisji Statutowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 23 września 2020 r.**

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany statutu Powiatu Nowosądeckiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 407/XXXVII/14 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 października 2014 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej i nadania statutu.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu brali udział wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni KOSZYK	– Wicestarosta Nowosądecki
Monika DZIEDZINA	– Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego
Ewa ZIELIŃSKA	– Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego
Bartłomiej KRZESZOWSKI	– Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA omówił porządek posiedzenia. Następnie przedstawił wniosek w sprawie wprowadzenia do przesłanego porządku obrad punktu dot. zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 407/XXXVII/14 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 października 2014 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej i nadania statutu.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad zaopiniowania proponowanego projektu uchwały.

Wniosek został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Wniosek został przyjęty. Zaopiniowanie projektu uchwały został wprowadzony jako pkt. 4 porządku obrad Komisji. Pozostałe punkty otrzymały numerację kolejną.

Następnie **Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA** poddał go pod głosowanie porządek obrad.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA poinformował, że zmiany w statucie obejmują aktualizację wykazu jednostek oraz wprowadzenia zapisu dotyczącego braku ograniczeń czasowych w debacie nad raportem o stanie powiatu.

Wobec braku uwag **Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA** poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 4.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA poprosił o zreferowaniu punktu Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej Bartłomieja Krzeszowskiego.

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej Bartłomiej KRZESZOWSKI przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 407/XXXVII/14 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 października 2014 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej i nadania statutu.

Konieczność podjęcia niniejszej Uchwały spowodowana jest przekazaniem części nieruchomości nr 157/41 będących w użyczeniu Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. W. Witosa w Nawojowej.

Członek Komisji Franciszek KANTOR zapytał na jakie cele teren ten zostanie wykorzystany przez szkołę.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni KOSZYK wyjaśnił, że teren ten jest przekazywany w celu realizacji programu związanego z ochroną pszczół.

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej Bartłomiej KRZESZOWSKI dodał, że część gruntu będzie wykorzystywana pod praktyki i egzaminy.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA zadał pytanie dotyczące kategorii działki.

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej Bartłomiej KRZESZOWSKI wyjaśnił, że są to tereny zielone.

Członek Komisji Franciszek KANTOR zadał pytanie dlaczego na ten cel nie zostały wyznaczone grunty powiatowe tylko PZAZ-u.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni KOSZYK grunt ten jest przekazywany w użytkowanie. Znajduje się bezpośrednio przy terenach należących do szkoły, w związku tym będzie kontynuacją działki szkolnej.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA zadał pytanie dotyczące terminu ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Powiatu Nowosądeckiego.

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Monika DZIEDZINA wyjaśniła, że zmiany wprowadzone na najbliższej sesji muszą zostać opublikowane. Po ich uprawomocnieniu będzie można podjąć uchwałę w sprawie tekstu jednolitego. Następnie poinformowała, że przygotowywana jest uchwała dotycząca obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej określająca zasady składania inicjatyw obywatelskich, która zostanie skierowana do zaopiniowania przez Komisję Statutową i Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Konieczność podjęcia takiej uchwały wynika z zapisu art. 42a ustawy o samorządzie powiatowym. Zgodnie z powołanym artykułem uchwała ta ma określać szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi, jakimi muszą odpowiadać składane projekty.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA powiedział, że statut umożliwia składanie obywatelskiej inicjatywy.

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Monika DZIEDZINA odpowiedział, że do statutu został wprowadzony zapis umożliwiający składanie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, jednakże zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Rada musi uszczegółowić tę procedurę w drodze uchwały. Następnie poinformowała, że zawiązał się Komitet „Powiat za rodziną”, który wystąpi w najbliższym czasie z taką inicjatywą.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA zauważył, że proces procedowania uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej nie może spoczywać na komisji, której uprawnieniem jest opiniowanie.

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Monika DZIEDZINA wyjaśniła, że projekt takiej uchwały wpłynie do Przewodniczącego Rady, który skieruje ją do komisji w celu sporządzenia opinii formalno-prawnej. Kompetencją Przewodniczącego Rady jest organizacja pracy Rady, a nie opiniowanie. Natomiast opiniowanie uchwały przez komisje merytoryczne jest częścią procedowania danej uchwały.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA zadał pytanie dotyczące roli Komisji Statutowej w procesie procedowania omawianej uchwały.

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Monika DZIEDZINA wyjaśniła, że uchwała ta opiera się na zapisach statutu, w związku z powyższym konieczne jest zbadanie poprawności uchwały z zapisami statutu.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA powiedział, że zapis dotyczący wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej został wprowadzony do statutu w związku z powyższym zadanie Komisji Statutowej zostało zrealizowane. Na temat omawianej uchwały powinny wypowiedzieć się wszystkie komisje Rady Powiatu oraz szefowie klubów Radnych.

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Monika DZIEDZINA wyjaśniła, że każda komisja otrzyma projekt uchwały złożony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na etapie merytorycznym.

Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego Ewa ZIELIŃSKA zadała pytanie dotyczące weryfikacji podpisów złożonych pod projektem obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Monika DZIEDZINA wyjaśniła, że powiat nie ma narzędzi do weryfikacji posiadanych praw wyborczych. W tym celu należy wystąpić do wójtów i burmistrzów. Między innymi kwestia ta musi zostać uszczegółowiona w przedmiotowej uchwale.

Wiceprzewodniczący Komisji Przemysław GAJOWSKI zaproponował przeniesienie dyskusji na następne posiedzenie Komisji po głębszym zapoznaniu się z tematem przez Członków Komisji

Ad 6.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA podziękował wszystkim przybyłym za udział i zakończył posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Statutowej RPN**

Tadeusz Zaremba

Protokół sporządziła: Monika Pasiut